
UCHWAŁA NR XXXIX/246/2013
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 29 października 2013 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2013 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2013 r. poz. 

594 i poz. 645) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r., 

poz. 885 i 938) Rada Gminy Wartkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/174/2012 Rady Gminy Wartkowice z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2013 rok zmienionej uchwałami: Nr XXIX/189/2013 z dnia 29 stycznia 2013 r., Nr 
XXXI/203/2013 z dnia 21 marca 2013 r. , Nr XXXII/211/2013 z dnia 30 kwietnia 2013 r. , Nr XXXIII/214/2013 
z dnia 20 maja 2013 r., Nr XXXIV/221/2013 z dnia 24 czerwca 2013 r., Nr XXXV/226/2013 z dnia 25 czerwca 
2013 r., Nr XXXVII/235/2013 z dnia 29 lipca 2013 r., Nr XXXVII/238/2013 z dnia 30 sierpnia 2013 r. i Nr 
XXXVIII/243/2013 z dnia 26 września 2013 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) paragraf 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. 1. Ustala się planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 1.782.601,89 
zł, który zostanie pokryty przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz z wolnych środków. 2. Ustala 
się przychody budżetu w łącznej kwocie 2.822.255,62 zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 1.039.653,73 zł., 
zgodnie z tabelą nr 3”; 

2) paragraf 5 otrzymuje brzmienie: „§ 5. W budżecie gminy tworzy się rezerwy w kwocie 117.001,66 zł., w tym: 
1) ogólną na nieprzewidziane wydatki w kwocie 54.395,56 zł; 2) celowe w kwocie: 62.606,10 zł: a) na 
dokształcanie nauczycieli – 14.880,00 zł, b) nieprzewidziane wydatki w oświacie – 10.726,10 zł, c) 
jednorazowe dodatki uzupełniające dla nauczycieli – 21.000,00 zł, d) zarządzanie kryzysowe – 16.000,00 zł, - 
zgodnie z tabelą nr 4.”; 

3) po stronie dochodów zgodnie z tabelą nr 1 do uchwały; 

4) po stronie wydatków zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały; 

5) tabela Nr 4 – „Rezerwy budżetu Gminy Wartkowice w 2013 roku” otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą nr 
3 do uchwały; 

6) tabela Nr 8 – „Wydatki na roczne zadania inwestycyjne oraz limit wydatków majątkowych na rok 2013 na 
przedsięwzięcia ujęte w załączniku do uchwały w sprawie WPF planowane do realizacji ze środków własnych 
w 2013 roku” otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą nr 4 do uchwały.

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

1) po stronie dochodów kwotą 20.835.173,26 zł, w tym: dochody bieżące – 17.608.709,79 zł, dochody majątkowe 
– 3.226.463,47 zł; 

2) po stronie wydatków kwotą 22.617.775,15 zł, w tym: wydatki bieżące – 15.727.420,87 zł, wydatki majątkowe 
– 6.890.354,28 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice. 

Id: E14D2501-10E1-4FD7-87C0-0941293A0CE1. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

Przewodniczący Rady

Leonard Świątczak

Id: E14D2501-10E1-4FD7-87C0-0941293A0CE1. Podpisany Strona 2



Tabela nr 1 do uchwały Nr XXXIX/246/2013 
RG Wartkowice z dnia 29 października 2013 r.  

Dział Rozdzia
ł

Paragr
af Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010   Rolnictwo i łowiectwo 502 391,56 258 683,51 761 075,07

 01095  Pozostała działalność 360 496,56 258 683,51 619 180,07

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami 

316 396,56 258 683,51 575 080,07

700   Gospodarka mieszkaniowa 412 595,00 36 856,00 449 451,00

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 412 595,00 36 856,00 449 451,00

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 82 920,00 36 856,00 119 776,00

852   Pomoc społeczna 2 893 926,28 36 511,00 2 930 437,28

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 53 162,00 11 183,00 64 345,00

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin) 53 062,00 11 183,00 64 245,00

 85216  Zasiłki stałe 199 166,00 13 802,00 212 968,00

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin) 199 166,00 13 802,00 212 968,00

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 224 639,78 3 990,00 228 629,78

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami 

11 331,00 3 777,00 15 108,00

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin) 77 518,00 213,00 77 731,00

 85295  Pozostała działalność 161 034,00 7 536,00 168 570,00

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami 

43 764,00 7 536,00 51 300,00

Razem: 20 503 122,75 332 050,51 20 835 173,26

Tabela nr 2 do uchwały Nr XXXIX/246/2013  

Id: E14D2501-10E1-4FD7-87C0-0941293A0CE1. Podpisany Strona 3



RG Wartkowice z dnia 29 października 2013 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 735 572,56 258 683,51 1 994 256,07

 01095  Pozostała działalność 391 836,56 258 683,51 650 520,07

  4300 Zakup usług pozostałych 30 003,85 5 072,23 35 076,08

  4430 Różne opłaty i składki 310 692,71 253 611,28 564 303,99

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 369 995,00 0,00 369 995,00

 40002  Dostarczanie wody 369 995,00 0,00 369 995,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 495,00 270,00 62 765,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 355,00 - 2,00 4 353,00

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 965,00 - 198,00 767,00

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 2 500,00 - 70,00 2 430,00

600   Transport i łączność 3 762 611,63 31 000,00 3 793 611,63

 60016  Drogi publiczne gminne 3 601 721,63 31 000,00 3 632 721,63

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 492 356,00 20 000,00 1 512 356,00

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 11 000,00 11 000,00

750   Administracja publiczna 2 204 729,00 0,00 2 204 729,00

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 883 000,00 0,00 1 883 000,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 115 236,00 199,00 1 115 435,00

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 15 160,00 - 199,00 14 961,00

758   Różne rozliczenia 114 769,66 - 13 768,00 101 001,66

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 114 769,66 - 13 768,00 101 001,66

  4810 Rezerwy 114 769,66 - 13 768,00 101 001,66

Id: E14D2501-10E1-4FD7-87C0-0941293A0CE1. Podpisany Strona 4



801   Oświata i wychowanie 6 942 322,24 13 424,00 6 955 746,24

 80104  Przedszkola 604 856,16 4 500,00 609 356,16

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 4 500,00 4 500,00

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 177 038,00 8 924,00 185 962,00

  4300 Zakup usług pozostałych 1 970,00 8 924,00 10 894,00

851   Ochrona zdrowia 61 551,10 0,00 61 551,10

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 61 551,10 0,00 61 551,10

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 800,00 800,00

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 800,00 - 800,00 0,00

852   Pomoc społeczna 3 578 441,28 36 511,00 3 614 952,28

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 331 326,78 11 183,00 342 509,78

  3110 Świadczenia społeczne 165 476,78 11 183,00 176 659,78

 85216  Zasiłki stałe 199 166,00 13 802,00 212 968,00

  3110 Świadczenia społeczne 199 166,00 13 802,00 212 968,00

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 506 554,00 3 990,00 510 544,00

  3110 Świadczenia społeczne 11 160,00 3 720,00 14 880,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 209 033,00 178,00 209 211,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 43 980,00 30,00 44 010,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 4 227,00 5,00 4 232,00

  4300 Zakup usług pozostałych 6 171,00 - 443,00 5 728,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 500,00 1 500,00

 85295  Pozostała działalność 263 970,00 7 536,00 271 506,00

Id: E14D2501-10E1-4FD7-87C0-0941293A0CE1. Podpisany Strona 5



  3110 Świadczenia społeczne 263 970,00 7 536,00 271 506,00

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 166 153,24 6 200,00 172 353,24

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 72 047,50 6 200,00 78 247,50

  3240 Stypendia dla uczniów 60 632,50 6 200,00 66 832,50

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 287 915,00 0,00 1 287 915,00

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 850 365,00 0,00 850 365,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 163 734,00 123,00 163 857,00

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 815,00 - 76,00 739,00

  4430 Różne opłaty i składki 2 300,00 - 6,00 2 294,00

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 3 600,00 - 41,00 3 559,00

 90002  Gospodarka odpadami 259 500,00 0,00 259 500,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 545,00 2 545,00

  4300 Zakup usług pozostałych 190 100,00 - 545,00 189 555,00

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 192 216,93 0,00 1 192 216,93

 92195  Pozostała działalność 1 047 216,93 0,00 1 047 216,93

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 000,00 7 000,00 20 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 25 150,44 - 7 000,00 18 150,44

Razem: 22 285 724,64 332 050,51 22 617 775,15

Id: E14D2501-10E1-4FD7-87C0-0941293A0CE1. Podpisany Strona 6



 Tabela Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/246/2013

 RG Wartkowice z dnia 29 października 2013 r. 

    
    

Rezerwy budżetu Gminy Wartkowice w 2013 roku
    

   w zł.

Lp. Treść Rozdział Kwota
1 2 3 4

 Rezerwa ogólna  54 395,56 

1. 
Rezerwa ogólna na nieprzewidziane 
wydatki 75818 54 395,56 

 Rezerwy celowe:  62 606,10 

2. Dokształcanie nauczycieli 75818 14 880,00 

3. 
Jednorazowe dodatki uzupełniające 
dla nauczycieli 75818 21 000,00 

4. Nieprzewidziane wydatki w oświacie 75818 10 726,10 
4. Zarządzanie kryzysowe 75421 16 000,00 

X Ogółem rezerwy X 117 001,66 
    
    
  Przewodniczący Rady
    
  Leonard Świątczak

Id: E14D2501-10E1-4FD7-87C0-0941293A0CE1. Podpisany Strona 7



 Tabela Nr 4 do uchwały Nr XXXIX/246/2013

 RG Wartkowice z dnia 29 października 2013 r. 

Wydatki na  roczne na zadania inwestycyjne oraz limit wydatków majątkowych na 2013 rok 
na przedsięwzięcia ujęte w załączniku do uchwały w sprawie WPF planowane do realizacji ze środków własnych w 2013 roku 

w zł 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota

1 2 3 4 5 6

1. 010 01010 6050 Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Sucha Górna 90 000,00 
2. 010 01010 6050 Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Stary Gostków 46 000,00 
3. 400 40002 6050 Modernizacja SUW w Wierzbowej 78 500,00 
4. 400 40002 6060 Zakup oprogramowania komputerowego "WODA" 6 500,00 
5. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Konopnica 1 225 256,00 
6. 600 60016 6050 Budowa drogi w miejscowości Stary Gostków 140 000,00 
7. 600 60016 6050 Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach: Powodów Trzeci, Nasale 7 100,00 
8. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nowa Wieś - do granicy z Gminą Poddębice 7 000,00 
9. 600 60016 6050 Regulacja stanu prawnego dróg gminnych 100 000,00 
10. 600 60016 6050 Budowa przepustu pod drogą Powodów Pierwszy - Powodów Drugi 33 000,00 
11. 600 60016 6060 Zakup wykaszarki do koszenia poboczy dróg gminnych 11 000,00 
12. 600 60078 6050 Odbudowa przepustu na drodze lokalnej Orzeszków - Truskawiec 100 890,00 

13. 600 60078 6050 Odbudowa mostu na rzece Zian w miejscowości Starzyny na drodze gminnej nr 
111213E 40 000,00 

14. 750 75023 6060 Zakup urządzenia wielofunkcyjnego 15 000,00 
15. 754 75405 6170 Wpłaty na Fundusz Wsparcia - KP Policji 5 000,00 

 801 80104 6050 Budowa ogrodzenia przy przedszkolu 4 500,00 
17. 801 80113 6060 Zakup autobusu szkolnego 160 000,00 
18. 900 90001 6050 Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Wartkowicach 510 000,00 

Id: E14D2501-10E1-4FD7-87C0-0941293A0CE1. Podpisany Strona 8



19. 900 90002 6060 Zakup komputera z oprogramowaniem dla potrzeb gospodarki odpadami 20 000,00 

X X X X OGÓŁEM 2 599 746,00 

Id: E14D2501-10E1-4FD7-87C0-0941293A0CE1. Podpisany Strona 9




